

bal»Če je torej res, da krhkost starejših potrebuje moč mladih, je prav tako res, da neizkušenost mladih potrebuje pričevanje starejših, da modro načrtujejo prihodnost. Kolikokrat so nam bili naši stari starši zgled vere in pobožnosti, državljanske kreposti in družbene zavzetosti, spomina in vztrajnosti v preizkušnjah... papež Leon XIV

Druga POVABILA:

- **Marijino vnebovzetje** – 15. avgusta; praznik je priložnost, da kot družina ali s prijatelji poromamo v katero od romarskih svetišč. Vabljeni na romanje v Puščavo ali k Devici Mariji na Kamnu v Vuzenico ali pa kar v sosednjo župnijo Brezno **na predvečer praznika 14.8.2025 ob 19h**. Ob prazniku bomo obnovili posvetitev slovenskega naroda Mariji.
- **ORATORIJ 2025** z geslom »**Ne boj se, zasveti!**« bo letos na Kapli od 20. do 24. avgusta. Osrednji lik je bl. Alojzij Grozde, drugi slovenski blaženi, zavetnik dijakov in študentov, je kot dijak aktivno živel kot kristjan in zaradi tega pretrpel mučenje pri 19 letih. Njegova zgodba naš uči o *dostojanstvu, odločnosti, darovanju, odpuščanju in priprošnji svetnikom*, kar so tudi letošnje vrednote oratorija... 
- Kapla 16.8. ob 9h; tradicionalna sv. maša na čast **sv. Roku** za žive in pokojne **gozdarje**.
- 31. avgust: **lepa nedelja** na Kapli; sv. maša ob 10.30h,
- 7. september – začetek **veroučnega leta** v Ožbaltu.
- 13. september – **molitveni dan** za duhovne poklice na Ptujski gori.
- 20. september: 40. **Stična mladih** z geslom *Zakaj On* – vseslovensko srečanje mladih.
- Župnije Kapla, Ožbalt, Brezno in Remšnik imajo skupno spletno stran: <https://vecna-voda.si> in www.facebook.com/VecnaVoda
- Enodnevno **župnijsko romanje** v Slov. gorice je bilo 14.6.2025. Obiskali smo Marijo Snežno (Zg. Velka), Lenart in sv. Trojico. Večernice pa so bile na Gorci pri Malečniku, ki je svetoletna cerkev

UČITELJ prosi učenca naj pove, kako rečemo živemu bitju, ki živi na kopnem in na morju. Otrok odgovori, da je to mornar.

MORJE. Otrok vpraša mamo, če je morje mokro? »Ja.« - »Zakaj pa so sosedje rekli, da so prišli z morja čisto suhi?«

Župnijski list izdaja župnija Sv. Ožbalt ob Dravi, odgovarja Jože Motaln, žpk.
Tel. 031/583-626; email: joze.motaln@rkc.si

GLASILO ŽUPNIJE Sv. Ožbalt ob Dravi



Št. 3./2025

Avgust, 2025

Vabilo na Ožbalsko nedeljo

Sveto leto z geslom romarji upanja, ko Cerkev vabi na romanje, se je že prevesilo v drugo polovico. Ali nam je že uspelo poromati letos v eno od svetoletnih cerkev ali kam drugam? Če ne, je priložnost, da poromamo v domačo cerkev, saj ima cerkev sv. Ožbalta **naziv romarske**.

Ožbalsko nedeljo bomo obhajali tudi v duhu **župnijskega misijona**, ki je predviden v mesecu oktobru. Namen misijona je, da nam pomaga pri prebuditvi in poglobitvi vere, spreobrnjenju srca in obnovi medčloveških odnosov. Geslo medžupnijskega misijona je **zaupam vate**, saj (za)upanje nikoli ne osramoti. V duhu upanja in zaupanja je v prvi polovici 7. stoletja živel sv. Ožbalt, ki je bil kralj na Angleškem in mučenec; je zavetnik v sili, priprošnjak za dobro letino, zdravje pri živini in lepo vreme.

Sv. mašo v nedeljo 3.8. **ob 8 in 10. uri**, bo vodil **misijonar p. Marjan Kokalj**, ki bo spregovoril tudi o pomenu misijona. Ob 10h bo procesija z Najsvetejšim. Po maši bo še kulturni program, druženje in pogostitev v okviru **turističnega dne**, ki ga pripravlja občina Podvelka in vaša skupnost. Že vnaprej hvala tudi **gospodinjam**, ki bodo spekle pecivo. Tudi letos nas bodo z obiskom razveselili člani ansambla bratov Poljanšek. Potekal bo tudi **srečelov**. Sv. maša bo tudi na sam god sv. Ožbalta 5.8. ob 10. uri. In naj nas župnijski praznik še bolj poveže in z zaupanjem molimo:

Sv. Ožbalt, skozi svoje mučenje za Kristusovo ljubezen nam izprosi poguma, da ne bi zatajili svoje vere, ampak bi ostali zvesti Jezusu. Prosimo, da bi sredi težav življenja v veri dobivali moč za boj proti skušnjavam v svetu. Da bi tudi mi pošteno živeli po božji modrosti in bi za dobro naših bratov in sester v stiski vse vodili k dobremu Očetu! To prosimo zase, za naše družine in župnijsko skupnost. Amen

Sv. Ožbalt vabi in prosi za nas!



25. julij 2025 – Medjugorje: »V tem milostnem času, ko mi Vsemogočni dovoli, da vas ljubim in vodim po poti svetosti, vas želi hudič zaplesti v vrv nemira in sovraštva. Ne dovolite mu, da zmaga, ampak, otročiči, borite se za svetost vsakega življenja!«



MIVA – Dragi dobrotniki in prijatelji misijonov! **Vozila za Življenje** je geslo letošnje akcije MIVA. Koliko življenj olajšajo dobra vozila v misijonih, koliko ogroženih življenj rešijo (s prevozom bolnikov, s transportom hrane), koliko življenj se posredno razvije, ker vozila MIVA pripeljejo gradbeni material za šole in dispanzerje, koliko življenj ljudi se preko prevoza poveže med seboj, predvsem pa – in to je glavno – koliko človeških življenj prejme Božje Življenje, Jezusa, ker misijonarji samo s prevoznimi sredstvi lahko dosežejo oddaljene koticke tega sveta. V lanskem letu smo spet lahko pomagali številnim slovenskim misijonarjem, ki so prosili za pomoč. Največ je bilo terenskih vozil – ceste v misijonih so še vedno slabe – pa tudi nekaj motorjev, kombijev in tudi trije motokultivatorji za obdelovanje zemlje; skupaj je bilo darovanih 23 vozil v 14 deželah sveta v skupni vrednosti 459.388,00 evrov. Hvala za vaše darove! Brez vaše pomoči ne bi mogli pomagati. Iz Misijonskega središča Slovenije se vam v imenu vseh misijonarjev zahvaljujemo za dolgoletno podporo in vam želimo **srečno in varno vožnjo!**



Matjaž Križnar, ravnatelj Misijonskega središča Slovenije

Molitev za 5. svetovni dan starih staršev in ostarelih (27.7.)

'Blagor tistemu, ki ni izgubil upanja' (Sir 14,2)

Kako lepe so te tvoje besede, Gospod! Pomagaj nam nadaljevati naše romanje skozi čas, oživljeni z upanjem, ki prihaja od Tebe!

Pomagaj nam, da v ta razdeljeni svet prinašamo upanje občestva.

Pomagaj nam, da v ta svet, ranjen od vojn, prinašamo upanje miru.

Pomagaj nam, da v ta razčlovečeni svet prinašamo lepoto nasmeha ostarelih. Pomagaj nam, da bomo za naše vnuke, za naše drage in za vse, ki jih srečamo, spomin na Tvojo nežnost.

Pomagaj nam, da v ta svet, ki je pozabil Nate,

prinašamo upanje na novo življenje, ki ga lahko daš samo Ti!

Kajti v Tebi, Gospod, ni nič izgubljeno; v Tebi, se vse začne znova! Amen

SVETO LETO – LETO UPANJA

»**Gledati v prihodnost z upanjem** je enako kot gledati na življenje polni navdušenja, ki ga je treba posredovati. Z žalostjo moramo ugotoviti, da je v mnogih situacijah tega pogleda vedno manj. Prva posledica takega stanja je izguba želje po posredovanju življenja ... priče smo zaskrbljujočemu padcu rodnosti ... Odprtost za življenje prek odgovornega materinstva in očetovstva je načrt, ki ga je Stvarnik zapisal v srca in telesa moških in žensk; poslanstvo, ki ga Gospod zaupa zakoncem in njihovi ljubezni ... Želja mladih po rojevanju novih sinov in hčera kot sadu rodovitnosti njihove ljubezni je prihodnost za vsako družbo in vprašanje upanja: odvisna je od upanja in rojeva upanje ...

(Bula o napovedi rednega svetega leta, poglavje 9, str. 15).

Geslo novega papeža Leona XIV se glasi: »V edinem Kristusu smo eno«

Nekaj besed iz prvega pozdrava: "Bog nas ima rad, Bog vas vse ljubi in zlo ne bo zmagalo! Vsi smo v Božjih rokah. Zato brez strahu, združeni z roko v roki z Bogom in med seboj pojdimo naprej. Smo Kristusovi učenci. Kristus gre pred nami. Svet potrebuje njegovo luč. Skupaj moramo iskati, kako biti misijonarska Cerkev, Cerkev, ki gradi mostove, dialog in je vedno odprta, da bi kakor ta trg sprejemala sveta z odprtimi rokami. Vse, vse tiste, ki potrebujejo našo karitativnost, našo navzočnost, dialog in ljubezen... Sem sin svetega Avgušтина, a ki je dejal: »Z vami sem kristjan in za vas škof.«"



Molitveni namen papeža za mesec Avgust:

Za medsebojno sobivanje: Molimo, da družbe, kjer se sobivanje zdi težje, ne bi podlegle skušnjavi konfrontacije iz etničnih, političnih, verskih ali ideoloških razlogov.

VZEMI SI ČAS, ko ne boš imel druge skrbi kot molitev.

Vzemi si košček časa, da ga posvetiš Bogu, rezerviraš samo zanj, se obrneš k Njemu, iz obličja v obličje, v popolni izročitvi samega sebe. Vzemi si čas, da pri Njem iščeš pogum za napredovanje po zahtevni, izpostavljeni poti, načrtani z evangelijem. Odpri dlani in reci:

“Tukaj sem, pred Teboj, da ti izročim vse, kar sem, in vse, kar želim postati; poln zaupanja in upanja na tvojo luč.” Vzemi si čas, da Bogu pripoveduješ o življenju, o veselju, o smrti, o ljubezni, o sanjah, upanju... in mu reci:

“Ti si moja trdna skala in trdnjava, s Teboj se mi ni potrebno ničesar bati.”

Po: <https://croire.la-croix.com>